
  

ประกาศโรงเรียนวังโพรงพิทยาคม 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจางเหมาบริการ ตำแหนง นักการภารโรง 

 *********************** 

 ดวยโรงเรียนวังโพรงพิทยาคม สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา พิษณุโลก อุตรดิตถ มีความ

ประสงค ดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคล เพื่อจางเหมาบริการตำแหนงนักการภารโรง จำนวน ๑ อัตรา ดังนั้น 

เพื ่อใหการดำเนินงาน สรรหาตามแนวทางการบริหารจัดการอัตราจางผู ปฏิบัติงาน ใหราชการในสถานศึกษา 

ปงบประมาณ พ.ศ ๒๕๖๗ เปนไปอยางมีระบบ เหมาะสม มีความคลองตัวในการ ในทางปฏิบัติ และเปนไปในทิศทาง

เดียวกัน 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจาง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือ

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก อุตรดิตถ ที่ ศธ ๐๔๓๒๓/ว๑๙๓๖ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ 

เรื่อง การจัดสรรอัตราจาง ผูปฏิบัติงานใหราชการ ตำแหนงนักการภารโรง ปงบประมาณ พ.ศ ๒๕๖๗ (เพิ่มเติม) จึง

ประกาศรับสมัครบุคคล เพ่ือจางเหมาบริการ ตำแหนงนักการภารโรง โดยมีรายละเอียดการรับสมัคร ดังนี้ 
 

๑. ตำแหนงที่รับสมัคร  

รับสมัครเพื่อจางเหมาบริการ ตำแหนง นักการภารโรง จำนวน ๑ อัตรา อัตราคาจางเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท 
 

๒. ระยะเวลาการจาง  

 เดือนพฤษภาคม ๒๕๖๗ ถึง เดือนกันยายน ๒๕๖๗ 
 

๓. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับคัดเลือก  

 ๓.๑ คุณสมบัติ 

  ๑) มีสัญชาติไทย 

  ๒) เพศชาย อายุระหวาง ๒๕ - ๖๐ ป นับถึงวันรับสมัครและตองผานการเกณฑทหารมาแลว 

๓) มีความสามารถตามกฎหมาย และมีสุขภาพรางกายสมบูรณแข็งแรง  

๔) ไมเปนบุคคลซึ่งอยูระหวางถูกระงับการยื่นขอเสนอหรือทำสัญญากับหนวยงานของรัฐไวชั่วคราว 

เนื่องจากเปนผูที่ไมผานเกณฑการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีวาการ

กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพรในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง  

๕) ไมเปนบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูทิ้งงานของ 

หนวยงานของรัฐในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผูทิ้งงานเปนหุนสวนผูจัดการ

กรรมการผูจัดการผูบริหารผูมีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นดวย  

๖) มีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจางและการ 

 



บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา  

๗) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุขดวยความ 

บริสุทธิ์ใจ  

๘) ไมเปนผูมีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพรองในศีลธรรมอันดี  

๙) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเหตุเพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เวนแตเปนโทษที่สำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาณหรือความผิดลหุโทษ  

  ๑๐) จบการศึกษาไมต่ำกวาการศึกษาภาคบังคับ (ชั้นมัธยมศึกษาป ๓ หรือเทียบเทาขึ้นไป) 

๑๑) มีประสบการณดังตอไปนี้จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ  

๑๑.๑ ผานการเกณฑทหารหรือผานการฝกนักศึกษาวิชาทหาร  

๑๑.๒ สามารถขับรถยนตและหรือรถจักรยานยนตไดและมีใบอนุญาตขับรถ  

๑๑.๓ มีทักษะเกี่ยวกับงานดานชางไมชางปูนชางไฟฟาชางกอสราง ฯลฯ 

๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 ๑) การดูแลและทำความสะอาดบริเวณทั่วไปภายในพื้นที่ของโรงเรียน เพื ่อใหโรงเรียนมีความ

เหมาะสมตอการจัดกิจกรรมสงเสริมการเรียนการสอน เชน  

๑.๑ ดูแล ปรับปรุง ตกแตงสวนหยอม ตัดแตงตนไม ตัดหญา ในบริเวณโรงเรียนใหรมรื่น  

เปนระเบียบ เรียบรอย สวยงาม และเหมาะสม  

๑.๒ ทำความสะอาดอาคารเรียน อาคารประกอบ และพ้ืนที่บริเวณโรงเรียน  

๑.๓ ดูแล บำรุงรักษา ซอมแซม และจัดระเบียบวัสดุอุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใช ในโรงเรียน 

ใหอยูในสภาพดีพรอมใชงาน และจัดทำทะเบียนคุมรายการอุปกรณเครื่องใช  

๒) การดูแลอาคารเรียนและดูแลความสะดวกในการใชพื้นที่ของโรงเรียน เชน  

๒.๑ ดูแลเปด-ปด อาคารเรียน อาคารประกอบการ ประตูรั้วทางเขา-ออกของโรงเรียน  

๒.๒ อำนวยความสะดวกยานพาหนะ เขา-ออก ของบุคลากรและผูมาติดตอราชการของ 

โรงเรียน  

๓) การดูแลความปลอดภัยในโรงเรียน เชน  

๓.๑ ดูแลความเรียบรอย และเฝาระวังความปลอดภัยของสถานที่ราชการตลอดเวลาที่ 

ปฏิบัติงาน  

๓.๒ ดูแลเปด-ปด ไฟฟาในบริเวณอาคาร และรอบบริเวณพ้ืนที่ของโรงเรียน  

๓.๓ บันทึกปฏิบัติงานหรือบันทึกเหตุการณผิดปกติระหวางเวลาปฏิบัติงาน หากมีเหตุการณ 

ฉุกเฉิน ใหรายงานผูบังคับบัญชาทราบทันที  

๔) งานอ่ืนๆ ที่ไดรับมอบหมาย  
 

หมายเหตุ  

๑ ผูมีอำนาจแกไขเพ่ิมเติมขอบเขตหนาที่ความรับผิดชอบไดความไดตามความเหมาะสมของบริบทพ้ืนที่  



๒ การมอบหมายงานอื่นนอกเหนือจากภารกิจและหนาที่ของการปฏิบัติงานของตำแหนงนักการภารโรง  ตอง

ไมกระทบตอภาระงานหลักโดยตองทำเปนไปตามกฎหมายระเบียบที่เกี ่ยวของ ความสมัครใจของผู รับจางและ

ประโยชนของทางราชการเปนสำคัญทั้งนี้ตองมีการประกาศและกำหนดไวในสัญญาจางชัดเจน 
 

๔. หลักฐานการรับสมัคร 

๔.๑ รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว ซ่ึงถายมาแลวไมเกิน ๖ เดือน  

จำนวน ๓ รูป 

๔.๒ สำเนาวุฒิการศึกษา จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๓ สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๕  ใบรับรองแพทยแผนปจจุบันฉบับจริงจากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งรับรองวาไมเปนโรคตามที่กำหนดไว

ในกฎ ก.ค.ศ. พ.ศ. ๒๕๔๙ และมีผลการตรวจสารเสพติดในรางกาย ไมเกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 

ผูสมัครตองนำหลักฐานฉบับจริงมาแสดงในวันสมัคร และรับรองสำเนาถูกตองเอกสารที่เปนสำเนาทุกหนาทุก

รายการ 
 

๕. การรับสมัคร 

 ผูสนใจเขาสมัคร ขอรับใบสมัครและสมัครดวยตนเองไดที่กลุมบริหารงานบุคคล โรงเรียนวังโพรงพิทยาคม 

ตำบลวังโพรง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก ระหวางวันที่ ๒๑ - ๒๗ เมษายน ๒๕๖๗ ตั้งแตเวลา ๐๘.๓๐ ถึง 

๑๖.๓๐ น. (ไมเวนวันหยุดราชการ) สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่หมายเลขโทรศัพท ๐๘๐-๖๘๓-๕๖๔๑ 
 

๖. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก 

โรงเรียนวังโพรงพิทยาคม จะประกาศชื่อผูมีสิทธิ์และไมมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๘ เมษายน 

๒๕๖๗ ณ โรงเรียนวังโพรงพิทยาคม และท่ีเว็บไซตของโรงเรียน http://www.wppschool.ac.th   
 

๗. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 

        โรงเรียนวังโพรงพิทยาคม จะดำเนินการคัดเลือก ในวันที่ ๒๙ เมษายน เวลา ๐๙.๐๐ น. เปนตนไป ณ โรงเรียน

วังโพรงพิทยาคม 
 

๘. วิธีการคัดเลือก 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

ภาคที่ ๑  

ทดสอบภาคปฏิบัติ งานไฟฟา งานปูน /ไม  

งานสวนหยอม 

 

๘๐ 

 

สอบปฏิบัติงาน 

เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. 

ภาคที่ ๒ 

การประเมินเกี่ยวกับคุณลักษณะสวนบุคคล และ

ความเหมาะสมกับตำแหนง 

 

๒๐ 

 

สอบสัมภาษณ 

เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. 



๙. เกณฑการตัดสิน 

 ผูไดรับการคัดเลือกตองไดคะแนนรวมไมต่ำกวารอยละ ๖๐ ของคะแนนเต็ม (๑๐๐ คะแนน) โดยจะประกาศ

ผลการคัดเลือกโดยเรียงลำดับจากผูไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ หากคะแนนรวมเทากัน ใหผูสมัครกอนอยูในลำดับ

ที่ดีกวา 
 

๑๐. การประกาศผลการคัดเลือก  

จะทำการประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ ณ โรงเรียนวังโพรงพิทยาคม   

และท่ีเว็บไซตของโรงเรียน http://www.wppschool.ac.th  
 

๑๑. การจางและเงื่อนไขการจาง 

 ๑๑.๑ ผู สมัครเขารับการคัดเลือก จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผู มี

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัครพรอม

ทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตอง ครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใดๆ หรื อ

วุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัครคัดเลือก อันมีผลทำใหผูสมัครคัดเลือกไมมีสิทธิ์สมัครคัดเลือกตาม

ประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการคัดเลือกครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นเปนการ

เฉพาะราย  

๑๑.๒ ผูไดรับการคัดเลือกตามประกาศของโรงเรียนวังโพรงพิทยาคมจะทำสัญญาจางเม่ือทางโรงเรียน 

วังโพรงพิทยาคมไดรับแจงงบประมาณจากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก อุตรดิตถ และจะมี

หนังสือแจงใหมาทำสัญญาจางตอไป  

๑๑.๓ สัญญาจางมีระยะเวลานับตั้งแตวันลงนามในสัญญาจางจนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗  

๑๑.๔ เมื่อสิ้นสุดสัญญาจางจะดำเนินการประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑและวิธีการที่กำหนด  

ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังพบวาผูใดเปนผูขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดไวในประกาศรับสมัครคัดเลือกนี้จะไม

พิจารณาทำสัญญาจางหรือจะถูกยกเลิกการจางทันทีโดยไมมีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น  

 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

                                      

 

         ลงชื่อ 

(นายมนูญ บุบผาพวง) 

ผูอำนวยการโรงเรียนวังโพรงพิทยาคม 

 

 

 

ส



 ปฏิทินกำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อจางเหมาบริการ ตำแหนง นักการภารโรง 

แนบทายประกาศโรงเรียนวังโพรงพิทยาคม ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๗ 

-------------------------------------------------- 

 

 ๒๐ เมษายน ๒๕๖๗  ประกาศรับสมัคร 

 ๒๑ – ๒๗ เมษายน ๒๕๖๗ รับสมัครคัดเลือก 

 ๒๘ เมษายน ๒๕๖๗  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ 

 ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗  ประเมินสมรรถนะ เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. 

     สอบสัมภาษณ เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. 

 ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗  ประกาศผลการคัดเลือก 

 

-------------------------------------------------- 

 

 หมายเหตุ จะทำสัญญาจางเมื่อทางโรงเรียนวังโพรงพิทยาคมไดรับแจงงบประมาณจากสำนักงานเขตพ้ืนที่

การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก อุตรดิตถ และจะมีหนังสือแจงใหมาทำสัญญาจางตอไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ใบสมัครคัดเลือกลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง นักการภารโรง 

โรงเรียนวังโพรงพิทยาคม ตำบลวังโพรง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก อุตรดิตถ 

 
 

เขียนที.่............................................................................ 

                         วันที่................เดือน...................................พ.ศ. .......................... 

ขาพเจา..................................................................อายุ.............ป วัน/เดือน/ป เกิด.............. ........................................... 

อยูบานเลขท่ี............หมูที่.........ตำบล.............................อำเภอ..................................จังหวัด........................................... 

รหัสไปรษณีย........................โทรศัพท.........................................ปจจุบันประกอบอาชีพ................................................... 

สถานภาพ (  ) โสด     (  ) สมรส     (  ) หยาราง 

มีความประสงคสมัครเขารับการคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนง นักการภารโรง โดยไดศึกษารายละเอียด

ตามประกาศของโรงเรียนวังโพรงพิทยาคม ตำบลวังโพรง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก เรียบรอยแลว พรอมนี้

ไดแนบหลักฐานประกอบการสมัครมาดวย ดังนี้ 

(    ) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว  จำนวน ๓ รูป 

       ซ่ึงถายมาแลวไมเกิน ๖ เดือน  

(    ) สำเนาวุฒิการศึกษา        จำนวน ๑ ฉบับ 

(    ) สำเนาทะเบียนบาน        จำนวน ๑ ฉบับ 

(    ) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน      จำนวน ๑ ฉบับ 

(    ) ใบรับรองแพทยแผนปจจุบันฉบับจริงจากสถานพยาบาลของรัฐ   จำนวน ๑ ฉบับ 

       ซึ่งรับรองวาไมเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎ ก.ค.ศ. พ.ศ. ๒๕๔๙  

       และมีผลการตรวจสานเสพติดในรางกสาย ไมเกิน ๑ เดือน  

 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการตอไป 

 

(ลงชื่อ)..................................................ผูสมัคร  

       (...................................................)  
 

บันทึกเจาหนาที่ผูรับสมัคร 

          ไดตรวจสอบคุณสมบัติพรอมเอกสารหลักฐานเบื้องตนแลว ปรากฏวา 

                  (  ) หลักฐานครบถวน     (  ) หลักฐานไมครบ ……………………………………………………………. 

ความเห็นของเจาหนาที่ผูรับสมัคร 

                  (  ) เห็นควรใหรับสมัคร   (  ) เห็นควรสงเอกสารเพิ่มเติม 

 

               (ลงชื่อ).................................................. เจาหนาที่ผูรับสมัคร 

                      (..................................................)  

รูปถ่าย 

ขนาด ๑ x 

๑.๕ นิว 

 


